



Fundusze pożyczkowe i poręczeniowe dla MŚP na lata 2007 - 2013

Katowice 16 grudnia 2013

Fundusz Górnośląski SA w Katowicach

Agencja Rozwoju Lokalnego SA w Sosnowcu

Agencja Rozwoju Regionalnego SA w Częstochowie

Śląski Regionalny Fundusz Poręczeniowy Sp. z o.o. w Katowicach

JESSICA - rolę Funduszu Rozwoju Obszarów Miejskich (FROM) pełni Bank Ochrony Środowiska



Fundusz Górnośląski SA w Katowicach

Program: „Śląski Fundusz Pożyczkowy”

Wysokość pożyczki: od 25 do 600 tysięcy zł.
Wkład własny: 20% wartości pożyczki.

Okres kredytowania:

- na bieżące wydatki: do 4 lat,
- na cele inwestycyjne: do 7 lat

Oprocentowanie:

Pożyczka na wydatki bieżące oraz na wydatki inwestycyjne oprocentowana jest według zmiennej stawki oprocentowania równej stopie referencyjnej, ustalonej w oparciu o zasady określone w obwieszczeniu zawartym w Komunikacie Komisji Europejskiej.

Preferencyjna pożyczka inwestycyjna (objęta zasadami Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej) oprocentowana jest według stałej stawki równej 1% w skali roku.

Szczegóły: <http://www.fundusz-silesia.pl>



Agencja Rozwoju Lokalnego SA w Sosnowcu

Program: „Lokalny fundusz pożyczkowy”

Wysokość pożyczki: do 120 tysięcy zł.

Wkład własny: 10-20% w zależności od produktu pożyczkowego

Okres kredytowania:

- na bieżące wydatki: do 3 lat,
- na cele inwestycyjne: do 5 lat

Oprocentowanie:

Wg. stopy referencyjnej, której podstawą jest stopa bazowa określona przez Komisję Europejską plus marża, której wysokość uzależniona jest od ratingu danego przedsiębiorstwa oraz poziomu zabezpieczeń spłaty pożyczki.

Szczegóły: <http://www.arl.org.pl>



Agencja Rozwoju Regionalnego SA w Częstochowie

Program: „ Fundusz pożyczkowy”

Wysokość pożyczki: od 10 do 250 tysięcy zł.
Wkład własny: 15% wartości przedsięwzięcia.

Okres kredytowania: do 5 lat

Oprocentowanie: od 5,30% do 7,80%

Szczegóły: <http://www.arr.czestochowa.pl>



Śląski Regionalny Fundusz Poręczeniowy Sp. z o.o.
w Katowicach

Wysokość poręczenia: do 1 mln zł.
do 50% kapitału kredytu lub pożyczki.
maksymalny okres poręczenia: 60 miesięcy.

Szczegóły: <https://www.rfp.pl>



JESSICA - wspólne europejskie wsparcie na rzecz trwałych inwestycji w obszarach miejskich

preferencyjne oprocentowanie kredytu oparte na stawce referencyjnej WIBOR3M minus 2,5% p.a. (nie mniej niż 1% p.a.)

brak prowizji i opłat związanych z udzieleniem kredytu z wyjątkiem prowizji rekompensacyjnej określonej w umowie inwestycyjnej.

w przypadku kredytu uzupełniającego Bank pobiera opłaty zgodnie z taryfą opłat i prowizji

długi okres kredytowania do 15 lat

możliwość karencji w spłacie kapitału do 2 lat

brak minimalnej i maksymalnej kwoty kredytu

Rodzaje projektów, które mogą być przedmiotem pożyczki:

Rewitalizacja starych, nieużytkowanych budynków przemysłowych

Rewitalizacja powojkowych i przemysłowych obszarów

Projekty z zakresu rewitalizacji/odnowy miast: rewitalizacja starych i zdegradowanych obszarów charakteryzujących się brakiem dostępu do: wysokiej jakości usług, powierzchni przeznaczonej dla MŚP, infrastruktury rekreacyjno- sportowej

Projekty ukierunkowane na: rewitalizację zdegradowanych centrów małych miast, odnowę zdewastowanych dzielnic większych miast, rewitalizację zdegradowanej lub zdekapitalizowanej infrastruktury miejskiej (w szczególności budynki o wartości zabytkowej i architektonicznej), polepszenie bezpieczeństwa publicznego, inwestycje w podstawową infrastrukturę społeczną i techniczną (z potencjałem w zakresie projektów partnerstwa publiczno- prywatnego)

Dziękuję za uwagę

**Wydział Rozwoju Regionalnego
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego**

mhsadek@slaskie.pl

